
Cycas pranburiensis

čeleď: Cycadaceae
oblasti: Thajsko

Pochází z Thajska. Kmínky jsou vzpřímené, obvykle větvené. Dorůstá výšky 0,6 - 3m při průměru
kmene 8 - 10cm, u báze až 20cm, na vrcholku bývají zbytky listových bází. Listy vyrůstají na
vrcholku po 15 - 25ks, jsou lesklé, zelené, spodní strana světlejší, mají délku 0,5 - 1,2m, šířku 27cm,
jsou mírně kýlnaté, zpeřené, tvořené 15 - 35 páry lístků, lístky kožovité, holé, středové dlouhé 12 -
24cm, široké 0,8 - 1,6cm, centrální žebro na spodní straně vyniklé, okraj může být mírně podvinutý,
řapíky dlouhé 8 - 25cm, beztrnné nebo pouze sporadicky. Samičí sporofyly dlouhé 10 - 24cm, hustě
bíložlutě plstnaté, mají 2 - 4 vajíčka, samčí šištice samostatné, vejčité, vzpřímené, dlouhé 9 - 28cm,
široké 5 - 10cm, oranžovožlutě plstnaté, stopky krátké, šištice zdánlivě přisedlé, sporofyly dlouhé 3 -
7cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Cycas pranburiensis
https://www.rostliny.net/celed/Cycadaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=134
https://www.rostliny.net/

